
N.º 50

lunes 12 de marzo de 2018

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2018/1332 (1/2)

OTRAS DISPOSICIONES
DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN

1332
DECRETO 34/2018, de 6 de marzo, de modificación del Decreto por el que se aprueba la relación 

de puestos de trabajo del personal laboral no docente de apoyo al alumnado con necesidades 
educativas especiales en centros docentes de la Comunidad Autónoma del País Vasco.

Mediante Decreto 186/2017, de 4 de julio, se aprobó la relación de puestos de trabajo del 
personal laboral no docente de apoyo al alumnado con necesidades educativas especiales en 
centros docentes de la Comunidad Autónoma del País Vasco, publicado en el Boletín Oficial del 
País Vasco n.º 131, de 11 de julio de 2017. Dicho Decreto fue objeto de corrección mediante la 
reproducción íntegra del anexo que compone la relación de puestos de trabajo publicada en el 
Boletín Oficial del País Vasco n.º 164, de 29 de agosto de 2017.

Las relaciones de puestos se configuran como un instrumento de ordenación de las estructuras 
internas de la Administración, por lo que se debe proceder a la incorporación periódica de aquellas 
modificaciones que tramitadas conforme a los procedimientos vigentes, han sido favorablemente 
resueltas, todo ello a efectos de dar cumplimiento a lo previsto en el artículo 18 de la Ley 6/1989, 
de 6 de julio, de la Función Pública Vasca.

En su virtud, a propuesta de la Consejera de Educación, previa deliberación y aprobación del 
Consejo de Gobierno, en su sesión celebrada el día 6 de marzo de 2018,

DISPONGO:

Artículo único.– Aprobar las modificaciones de la relación de puestos de trabajo de personal 
laboral no docente de apoyo al alumnado con necesidades educativas especiales en centros 
docentes de la Comunidad Autónoma del País Vasco aprobada mediante el Decreto 186/2017, de 
4 de julio, que se contienen en el Anexo al presente Decreto.

DISPOSICIÓN FINAL PRIMERA.– Recursos.

Contra el presente Decreto que pone fin a la vía administrativa podrá interponerse recurso 
potestativo de reposición ante el Consejo de Gobierno, en el plazo de un mes contado a partir del 
día siguiente a aquél en que tenga lugar la publicación, o recurso contencioso-administrativo ante 
la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia del País Vasco, en el 
plazo de dos meses contados a partir del día siguiente al de la publicación.

DISPOSICIÓN FINAL SEGUNDA.– Entrada en vigor.

El presente Decreto surtirá efectos el día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial del 
País Vasco.

Dado en Vitoria-Gasteiz, a 6 de marzo de 2018.

El Lehendakari,
IÑIGO URKULLU RENTERIA.

La Consejera de Educación,
CRISTINA URIARTE TOLEDO.



E
R

A
N

S
K

IN
A

,M
A

R
TX

O
A

R
E

N
6K

O
34

/2
01

8
D

E
K

R
E

TU
A

R
E

N
A

.
LA

N
P

O
S

TU
E

N
 Z

E
R

R
E

N
D

A
 

A
N

E
X

O
 A

L 
D

E
C

R
E

TO
 3

4/
20

18
, D

E
 6

 D
E

 M
A

R
ZO

. R
E

LA
C

IÓ
N

 D
E

 P
U

E
S

TO
S

 D
E

 T
R

A
B

A
JO

S
ai

la
/E

ra
ku

nd
e 

au
to

no
m

oa
: H

E
ZK

U
N

TZ
A

 
D

ep
ar

ta
m

en
to

/O
rg

an
is

m
o 

Au
tó

no
m

o:
 E

D
U

C
AC

IÓ
N

K
ud

ea
ke

ta
 a

ta
la

: A
R

A
B

A
K

O
 L

U
R

R
A

LD
E

 O
R

D
E

ZK
A

R
IT

ZA
 

C
en

tro
 G

es
to

r: 
D

EL
EG

AC
IÓ

N
 T

ER
R

IT
O

R
IA

L 
D

E 
ÁL

AV
A

La
np

os
tu

en
 z

er
re

nd
ar

en
 te

st
ua

, a
ld

at
u 

be
ha

rr
ek

oa
 

Te
xt

o 
a 

m
od

ifi
ca

r d
e 

la
 R

el
ac

ió
n 

de
 P

ue
st

os
 d

e 
Tr

ab
aj

o:

LA
N

PO
ST

U
A

 
D

O
TA

ZI
O

A 
TI

TU
LA

ZI
O

A 
H
E

EZ
A 

D
ES

TI
N

O
A

 
O

H
AR

R
AK

 
PU

ES
TO

LA
N

P
O

S
TU

A
R

E
N

 IZ
E

N
A

 
D

EN
O

M
IN

AC
IÓ

N
 D

EL
 P

U
ES

TO
D

O
TA

C
IÓ

N
TÍ

TU
LA

C
IÓ

N
PL

D
E

R
R

IG
O

R
R

E
ZK

. D
A

TA
 

FE
C

H
A 

PR
EC

EP
TI

VI
D

AD
C

O
N

D
ES

TI
N

O
O

BS
ER

VA
C

IO
N

ES

34
70

 
H

EZ
K

U
N

TZ
A

 L
A

G
U

N
TZ

EK
O

 E
SP

EZ
IA

LI
ST

A
 

ES
PE

CI
A

LI
ST

A
 D

E 
A

PO
Y

O
 E

D
U

CA
TI

V
O

46
 

42
24

00
 

42
22

00
1 

-- 
80

7
BE

R
R

IT
ZE

G
U

N
E 

A0
1 

34
70

 
H

EZ
K

U
N

TZ
A

 L
A

G
U

N
TZ

EK
O

 E
SP

EZ
IA

LI
ST

A
 

ES
PE

CI
A

LI
ST

A
 D

E 
A

PO
Y

O
 E

D
U

CA
TI

V
O

 
47

 
42

24
00

 
42

22
00

 
1 

-- 
80

7 
BE

R
R

IT
ZE

G
U

N
E 

A0
1 

34
70

 
H

EZ
K

U
N

TZ
A

 L
A

G
U

N
TZ

EK
O

 E
SP

EZ
IA

LI
ST

A
 

ES
PE

CI
A

LI
ST

A
 D

E 
A

PO
Y

O
 E

D
U

CA
TI

V
O

10
5 

42
24

00
 

42
22

00
 

H
LE

A
 

20
17

-0
9-

01
80

7 
BE

R
R

IT
ZE

G
U

N
E 

A0
2 

34
70

 
H

EZ
K

U
N

TZ
A

 L
A

G
U

N
TZ

EK
O

 E
SP

EZ
IA

LI
ST

A
 

ES
PE

CI
A

LI
ST

A
 D

E 
A

PO
Y

O
 E

D
U

CA
TI

V
O

10
6 

42
24

00
42

22
00

  
H

LE
A

 
20

17
-0

9-
01

80
7 

BE
R

R
IT

ZE
G

U
N

E 
A0

2 

La
np

os
tu

en
 z

er
re

nd
ar

en
 te

st
ua

, a
ld

at
ua

 
Te

xt
o 

m
od

ifi
ca

do
 d

e 
la

 R
el

ac
ió

n 
de

 P
ue

st
os

 d
e 

Tr
ab

aj
o:

LA
N

PO
ST

U
A

 
D

O
TA

ZI
O

A 
TI

TU
LA

ZI
O

A 
H
E

EZ
A 

D
ES

TI
N

O
A

 
O

H
AR

R
AK

 
PU

ES
TO

LA
N

P
O

S
TU

A
R

E
N

 IZ
E

N
A

 
D

EN
O

M
IN

AC
IÓ

N
 D

EL
 P

U
ES

TO
D

O
TA

C
IÓ

N
TÍ

TU
LA

C
IÓ

N
PL

D
E

R
R

IG
O

R
R

E
ZK

. D
A

TA
 

FE
C

H
A 

PR
EC

EP
TI

VI
D

AD
C

O
N

D
ES

TI
N

O
O

BS
ER

V
AC

IO
N

ES
 

34
70

 
H

E
ZK

U
N

TZ
A

 L
A

G
U

N
TZ

E
K

O
 E

S
P

E
ZI

A
LI

S
TA

 
ES

PE
C

IA
LI

ST
A 

D
E 

AP
O

YO
 E

D
U

C
AT

IV
O

 
46

 
42

24
00

 
42

22
00

1 
-- 

80
7

BE
R

R
IT

ZE
G

U
N

E 
A0

2 

34
70

 
H

E
ZK

U
N

TZ
A

 L
A

G
U

N
TZ

E
K

O
 E

S
P

E
ZI

A
LI

S
TA

 
ES

PE
C

IA
LI

ST
A 

D
E 

AP
O

YO
 E

D
U

C
AT

IV
O

47
 

42
24

00
 

42
22

00
 

1 
-- 

80
7 

BE
R

R
IT

ZE
G

U
N

E 
A0

2 

34
70

 
H

E
ZK

U
N

TZ
A

 L
A

G
U

N
TZ

E
K

O
 E

S
P

E
ZI

A
LI

S
TA

 
ES

PE
C

IA
LI

ST
A 

D
E 

AP
O

YO
 E

D
U

C
AT

IV
O

10
5 

42
24

00
 

42
22

00
 

1 
--

 
80

7 
BE

R
R

IT
ZE

G
U

N
E 

A0
2 

34
70

 
H

E
ZK

U
N

TZ
A

 L
A

G
U

N
TZ

E
K

O
 E

S
P

E
ZI

A
LI

S
TA

 
ES

PE
C

IA
LI

ST
A 

D
E 

AP
O

YO
 E

D
U

C
AT

IV
O

 
10

6 
42

24
00

 
42

22
00

 
1 

--
 

80
7 

BE
R

R
IT

ZE
G

U
N

E 
A0

2 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 50

lunes 12 de marzo de 2018

2018/1332 (2/2)


